



Aktyvus poilsis Sudetuose ir Elbės smiltainio kalnuose



1 diena. Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė per [Lenkiją](#). Vakare atvykstame į viešbutį viename iš Sudetų kalnų papėdėje įsikūrusių miestelių. **Sudetų kalnai** driekiasi apie 300 kilometrų Lenkijoje, Čekijoje ir Vokietijoje, juose įkurta keletas saugomų teritorijų, įrengta tūkstančiai kilometrų pėsčiųjų takų. Nakvynė.

2 diena. Pusryčiai. Vykstame į Centrinuose Sudetuose esantį **Stolove kalnų nacionalinį parką***, vieną unikaliausių gamtos kampelių Lenkijoje. Nesudėtingas žygis (~ 3 val.) vienu iš kalnų, dar vadinamų Stalo kalnais, takelių, vingiuojančių tarp įvairių formų smiltainio uolų. Aukščiausia vieta šiuose kalnuose – 919 m virš jūros lygio esanti **Szczeliniec Wielki** viršukalnė, iki kurios pirmasis pėsčiųjų takas buvo įrengtas prieš daugiau kaip 200 metų. Leisimės į tarpeklius, landžiosime tarp uolų ir sustosime apžvalgos aikštelėse. Po žygio – laisvas laikas pietums. Po pietų vykstame į Čekijoje esantį **Adršpachų draustinį***, kur vėjas, vanduo ir temperatūros svyravimai suformavo iki 80 metrų į viršų kylančias smiltainio uolas. Laisvas laikas poilsiui kalnuose. Pageidaujantiems – žygis (~3 val.) siaurais kalnų takeliais. Esant galimybei, **plauksime plaustais* Adršpachų ežeru**. Laisvas laikas vakarienei viename iš miestelių. Nakvynė viešbutyje.

3 diena. Pusryčiai. Vykstame į nuostabų gamtos kampelį **Čekiškąją Šveicariją**. Tai vienas iš dviejų nacionalinių parkų, esančių Elbės smiltainio kalnuose. Žygis parko pėsčiųjų takais (~ 6 val.), besigėrint nuostabiais kanjonais, įspūdingomis uolomis. Aplankysime didžiausią ir gražiausią smiltainio arką – **Pravčicka Brana***, net 16 metrų iškilusią virš žemės. Laisvas laikas pietums. Po pietų leisimės žemyn į Kamenicos upės kanjoną, kur **valtimis* plauksime upe**, vingiuojančia pro į viršų kylančias smiltainio uolas. Vakare – laisvas laikas viename iš nacionaliniame parke esančių miestelių, kur galėsite apsilankyti tradicinėje čekiškoje užkeigoje ir paragauti nacionalinių patiekalų bei čekiško alaus. Nakvynė viešbutyje.

4 diena. Pusryčiai. Vykstame į antrą Elbės smiltainio kalnuose esantį nacionalinį parką – Vokietijoje įkurtą **Saksonijos Šveicarijos nacionalinį parką**. Atvykstame į Kirnitzsch upės slėnį, iš kur pradėdame žygį (~ 6 val.) link **Schrammsteine** apžvalgos aikštelės. Keliausime nacionalinio parko pėsčiųjų takais, sustodami apžvalgos aikštelėse. Laisvas laikas pietums vienoje iš poilsio aikštelių. Kalnų takais pasieksime įspūdingą **Breite Kluft** apžvalgos aikštelę. Esant palankioms oro sąlygoms bus galimybė apsilankyti **Idos grotoje**. Po žygio – laisvas laikas vakarienei viename iš miestelių Elbės smiltainio kalnuose. Išvykstame iš Vokietijos. Nakvynė viešbutyje Lenkijoje.

5 diena. Pusryčiai. Kelionė per [Lenkiją](#). Vakare grįžtame į [Lietuvą](#).

Į kelionės kainą įskaičiuota:

kelionė autobusu; 4 nakvynės viešbučiuose su pusryčiais; kelionės vadovo paslaugos; ekskursinė programa; kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kainą neįskaičiuota:

(*) – bilietai į mokamus objektus, vietinių gidų paslaugos ir ausinukų nuoma ~ 30 EUR; medicininių išlaidų draudimas kelionės metu.

Pastabos:

pirkdami kelialapį, reikalaukite šios kelionės atmintinės; objektų lankymo tvarka, skaičius ir įėjimo bilietų kaina gali keistis; visos kelionės metu bus sudaryta galimybė papietauti ir pavakarieniauti, arba įsigyti maisto; bažnyčiose, muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.

Kelionės priemokos

Vienvietis kambarys	80,00 €
---------------------	---------